
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени участника Великой 

Отечественной войны «Заслуженного учителя школы РСФСР» 
Владимира Вячеславовича Вяхирева поселка Красного 

муниципального образования Лабинский район

Приказ

от 09.09.2024 г. № //3

Об утверждении мест проведения и порядка доставки комплектов 
олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 - 2025 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 26 августа 2024 года № 2044 «Об 
организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Краснодарского края в 2024 - 2025 учебном году», 
приказа управления образования администрации муниципального 
образования Лабинский район от 06.09.2024 № 965 «Об утверждении мест 
проведения и порядка доставки комплектов олимпиадных заданий школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
приказываю:

1. Провести с 12 сентября по 22 октября 2023 года школьный этап 
Всероссийской олимпиады школьников (далее - ВсОШ).

2. Определить местом проведения школьного этапа ВсОШ, включая 
6 предметов, проводимых на платформе «Сириус. Курсы» МОБУ СОШ № 30 
им. В.В. Вяхирева поселка Красного Лабинского района (приложение 1).

3. Доставка комплектов заданий школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по 15 предметам будет осуществляться через личный 
кабинет руководителя образовательной организации в день проведения 
(согласно графику) за 1,5 часа до начала олимпиады.

По 6 предметам проводимых образовательным центром «Сириус» 
будет осуществляться получение индивидуальных кодов участников 
олимпиады в личных кабинетах образовательных учреждений на ФИС ОКО 
не позднее 5-ти рабочих дней до начала проведения олимпиады в виде zip- 
архива.

4. Назначить ответственным за проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по учебной 
работе Скрылеву И.Ю.

5. Заместителю директора по учебной работе Скрылевой И.Ю.
- создать условия для обеспечения качественной подготовки и 

проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком 



проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарными правилами 
СП 2.4.3648-20;

организовать своевременное получение и тиражирование
олимпиадных заданий;

- обеспечить конфиденциальность во время тиражирования и хранения 
олимпиадных заданий, до начала проведения олимпиады;

- обеспечить своевременное получение учащимися кодов доступа для 
участия в олимпиаде по 6 предметам на платформе «Сириус. Курсы».

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебной работе Скрылеву И.Ю.

Директор школы В. Караченцова

С приказом ознакомлены Скрылева И.Ю.



Приложение № 1 к приказу 
МОБУ СОШ № 30 им. В.В. Вяхирева 
поселка Красного Лабинского района 

от 09.09.2024
«Об утверждении мест проведения и порядка 

доставки комплектов олимпиадных заданий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 - 2025 учебном году»

Список места проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

№ 
п/п

Полное наименование юридического лица Юридический и 
фактический адрес места 

расположения
1. Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение средняя общеобразовательная школа № 
30 имени участника Великой Отечественной войны, 
«Заслуженного учителя школы РСФСР» Владимира 

Вячеславовича Вяхирева поселка Красного 
муниципального образования Лабинский район

352524 Краснодарский 
край, Лабинский район, 

поселок Красный, ул.
Ленина 6


